
令和６年 １１月 吉日 

日進市商工会員 各位 

日 進 市 商 工 会 

特 産 品 開 発 委 員 会 

委員長 加 藤   宏 

（公印省略） 

「にっしんブランド」認定品募集のご案内 

平素は商工会事業に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

みだしのことにつきまして、本年１０月に日進市は市制３０周年を迎え、令和７年 

８月には市内に道の駅「マチテラス日進」の開駅も控えていることから、さらに日進市 

全体を盛り上げたいということで、昨年１０月に特産品開発事業「日進ブランドプロジ 

ェクト」が発足しました。 

現在は市内会員の和洋菓子店を中心に、愛知県が市の地域資源として認定している 

「米（米粉）」・「きぬあかり(小麦)」・「プチヴェール(野菜・粉末可)」 を 

原材料にした特産品の開発に取り組んでおります。 

※日進ブランドプロジェクトへの参加を希望する方へは、試作品製作における上記 

原材料について無償提供させていただきます。 

また日進市独自の特産品を目指すため、商品は全て上記いずれかの原材料と日進市の 

観光資源や歴史など「日進市といえばこれ！！」というものを掛け合わせたものにする 

ことを条件とさせていただいております。 

 

 

そこで、日進市内に店舗がある会員事業所を対象に、今回新たに「にっしんブランド」 

認定品を募集しますので、別添の詳細資料をご確認いただき、ぜひご申請いただきたい 

と思います。 

 

 

 ※不明な点等ございましたら 日進市商工会 田中 までご連絡いただければと 

思いますので、よろしくお願いいたします。 

（TEL：0561-73-8000    MAIL：ryo@nissin-sci.com） 


